
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO-CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2022 
 

O Município de Bom Retiro, através do Prefeito Municipal no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Procuradoria, resolve: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes Termos: 

Processo: 41/2022 

Licitação Nº: 02/2022 

Modalidade: CONCORRÊNCIA 

Data da Homologação: 29/04/2022 

Data da Adjudicação: 29/04/2022 
 

Objeto da Licitação: Serviço de pavimentação asfáltica e drenagem pluvial 

das ruas Doutor Faustino, Generoso Idelfonso de Oliveira, Professora Isaura Vargas e 

Constâncio Krumel.  
 

Empresa vencedora adjudicada: CONSTRUTORA BRANGER EIRELI, CNPJ 

n.º 34.448.864/0001-92, com o Valor Total de R$ 1.527.756,78 (Um milhão, 

quinhentos e vinte e sete mil, setecentos e cinquenta e seis reais e setenta e oito 

centavos), sendo R$ 1.354.247,12 para o tem 1(Pavimentação asfáltica e drenagem 

pluvial das ruas Generoso Idelfonso de Oliveira, Professora Isaura Vargas e 

Constâncio Krumel) e R$ 173.509,66 para o Item 2 (Pavimentação asfáltica e 

drenagem pluvial da rua Doutor Faustino). 

 

Bom Retiro, 29 de abril de 2022. 

 

 

Albino Gonçalves Padilha 
Prefeito  

 

 
 


